
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 213 del 30-09-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 213  del 30-09-2021 
 

Registro generale n. 965 
 

Oggetto: PASTI GIORNALIERI GRATUITI MENSE SCOLASTICHE A FAVORE DELLE 
FAMIGLIE NUMEROSE E/O IN DIFFICOLTA' ECONOMICA - AMMISSIONE 
BENEFICIARI.  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 30-09-2021  
   
                    Il Dirigente I Settore ad Interim 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.213, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 30-09-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.213 del 30-09-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                                      Il Dirigente III Settore Finanziario  
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 213 del 30-09-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO  DELEGATO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamati: 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 data 15.04.2021, esecutiva, e 
successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 
- con delibera di Giunta comunale n. 102 in data 11.05.2021, esecutiva, è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2021; 
          
           Rilevato che: 
     - il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con 
riferimento all'Area funzionale di  appartenenza, sono classificati 
nell'allegato _B_ del PTPC  2020/2022  a rischio _A_ e che sono previste le 
seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 
   1) Pubblicazione dati su Amministrazione Trasparente; 
   2) Controllo delle Determinazioni in base al regolamento ai controlli 
interni; 
    - sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell'Ente e dalle Direttive 
interne del RPC con riferimento al presente procedimento; 
   - è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del 
soggetto tenuto ad                           adottare il provvedimento finale, 
l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli 
artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell'Ente adottato con 
deliberazione GC n. _352_del _18.12.2020_; 
 
 
Richiamata la Determina dirigenziale n. 207 del 13.09.2021, con cui è stato 
aggiudicato definitivamente l'appalto relativo del servizio mensa, che prevede 
tra l’altro la somministrazione di n° 500 pasti mensili gratuiti, a favore di 
bambini appartenenti a famiglie numerose (almeno 3 figli minori appartenenti 
allo stesso nucleo familiare)e/o in difficoltà economica e sociale, l’Ufficio ha 
emanato, in data 05/08/2021, un Avviso pubblico per la concessione del relativo 
beneficio con scadenza 10/09/2021;  
 
Dato atto che ad oggi sono pervenute 29 richieste nei termini, riferite a 36 
minori e 2 fuori termine, riferite a 2 minori, dando atto di una rinuncia al 
beneficio, riferita a 1 minore; 
 
Visto a questo proposito che l’Assistente Sociale, a seguito della valutazione 
di ogni singolo caso, ha proposto l’ammissione al beneficio per n. 22 
richiedenti (20 nei termini e 2 fuori termine), individuati tutti in relazione 
alla difficile situazione economica e sociale degli stessi, dando atto che 
l’eventualità di ammettere altri beneficiari verrà valutata successivamente, 
prevedendo un’economia di buoni mensili derivanti dalle assenze dei beneficiari 
ammessi; 
 
      Ritenuto, pertanto, di dover disporre al momento l’ammissione al beneficio 
dei 22 utenti, escludendo quindici richiedenti e dando atto di una rinuncia;  
      Dato atto che l’Ufficio provvederà ad inviare alla Ditta Nenè Service 
l’elenco dei minori aventi diritto ed a comunicare il diniego alle famiglie alle 
quali è stato negato il beneficio; 
 
 Ritenuto doversi provvedere ad approvare l’elenco dei beneficiari allegato 
alla presente determinazione, che costituisce parte integrante e sostanziale del 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 213 del 30-09-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

presente atto, non allegato materialmente per motivi di privacy; 
 
Atteso che i dati identificativi delle persone non verranno pubblicati all'Albo 
Pretorio e sull'apposita sezione del sito web istituzionale dell'Ente denominata 
"Amministrazione Trasparente" a norma dell'articolo 26, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 33/2013, in quanto dati sensibili riconducibili allo stato di 
salute e alla situazione di disagio socio-economico degli interessati; 
 
Ritenuto di dichiarare, in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto 
di interessi anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 
e dell'art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, l'assenza di conflitti; 
 
Vista la delibera della C.C. n. 52  del 29.07.2021 di variazione al bilancio; 
 Attesa la propria competenza in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1)di dare  atto  che  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
atto e ne costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e 
ss.mm.ii.;  
 
2)di approvare l’elenco dei beneficiari di cui agli allegati alla presente 
determinazione, non allegati materialmente per motivi di privacy, ma che formano 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
3)di ammettere per i motivi descritti in premessa al beneficio dei pasti 
gratuiti presso le mense scolastiche comunali, 22 minori appartenenti ad 
altrettante famiglie numerose, di cui all’elenco allegato al presente atto; 
 
4)di dare atto di una rinuncia al beneficio pervenuta in data 24/09/2021, 
riferita a un minore; 
 
5)di dare atto del diniego per 15 minori, in conformità alla valutazione sociale 
effettuata; 
 
6)di precisare che la concessione del predetto beneficio non comporta  impegno 
di spesa a carico dell’Ente;  
 
7)di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai 
seguenti responsabili: 
-Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto e per 
l’inserimento nel fascicolo originale; 

8) disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del 
Comune, sezione trasparenza, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83 
convertito con modificazione nella L. 7/8/2021 n.134. 

 
Il Funzionario delegato 
  Dott. Lorena Marcelli 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


